Протокол № 683
заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем запроса котировок на право заключить муниципальный контракт на разработку, издание и распространение методического пособия по организации научно-исследовательской деятельности школьников «Экологический проект в современной школе»

(протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок)

30.09.2008 г.

Присутствовали:

	1.
	Спиридонов А.Ю.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара

заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Катина Н.И.
	-
	начальник информационно-аналитического отдела Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Непомнящий П.Н.
	-
	консультант Управления по противодействию коррупции в сфере муниципальной деятельности   Департамента контроля муниципальной деятельности Администрации городского округа;

	4.
	Ксенофонтова М.В.
	-
	руководитель Управления  правового обеспечения финансово-экономических и договорных отношений Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	5.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа, секретарь единой Комиссии;

	6.
	Куцев М.П.
	-
	депутат Думы городского округа Самара;

	7.
	Бариль И.П.
	-
	председатель Самарской городской общественной организации Самарской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	8.
	Шонов В.В.
	-
	главный специалист планово-экономического отдела Управления здравоохранения Администрации городского округа Самара;

	9.
	Кудрявцева Н.В.
	-
	заместитель руководителя Департамента образования – руководитель управления ресурсного обеспечения Департамента образования Администрации городского округа Самара.

Заказчик: Департамент образования Администрации городского округа Самара: 443010, г. Самара, ул. Л.Толстого, 26.

Извещение о размещении заказа путем запроса котировок на разработку, издание и распространение методического пособия по организации научно-исследовательской деятельности школьников «Экологический проект в современной школе» размещено на официальном сайте в сети «Интернет» 17.09.2008

Максимальная цена контракта – 498 000 руб.

Наименование оказываемых услуг – разработка, издание
и распространение методического пособия по организации научно-исследовательской деятельности школьников «Экологический проект в современной школе» в соответствии с техническим заданием, представленным Заказчиком.

Условиями исполнения муниципального контракта являются:
- место оказания услуг – городской округ Самара;

- срок оказания услуг – в течение 1 месяца с момента получения аванса Исполнителем;

- условия оплаты – 30 % аванс от стоимости услуг. Окончательный расчет – по актам оказываемых услуг.

Котировочные заявки представили 2 организации:
1. ООО «Аспект»
443125, г. Самара, ул. Стара-Загора, 27, оф. 401

Директор – Лапшина И.В.
· цена контракта – 498 000 руб.;
· с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно.

2. НОУ «Учебный Центр экологии и безопасности жизнедеятельности»

443125, г. Самара, ул. Ново-Садовая, 325

Директор – Зубков И.П.

· цена контракта – 485 000 руб.;
· с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно.

Из представленных предложений видно, что наиболее выгодным по цене является предложение НОУ «Учебный Центр экологии и безопасности жизнедеятельности».
Участником размещения заказа, предложение по цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных    НОУ «Учебный Центр экологии и безопасности жизнедеятельности», является ООО «Аспект».
Единая Комиссия приняла решение:

1. Признать победителем в проведении запроса котировок на разработку, издание и распространение методического пособия по организации научно-исследовательской деятельности школьников «Экологический проект в современной школе»  – НОУ «Учебный Центр экологии и безопасности жизнедеятельности».

2. Департаменту образования Администрации городского округа Самара  заключить муниципальный контракт с НОУ «Учебный Центр экологии и безопасности жизнедеятельности» (443125, г. Самара, ул. Ново-Садовая, 325, тел. 953-18-03) на разработку, издание и распространение методического пособия по организации научно-исследовательской деятельности школьников «Экологический проект в современной школе» в соответствии с техническим заданием, представленным заказчиком, на следующих условиях:

· цена контракта – 485 000 руб.;
· место оказания услуг – городской округ Самара;

· срок оказания услуг – в течение 1 месяца с момента получения аванса Исполнителем;

· условия оплаты – 30 % аванс от стоимости услуг. Окончательный расчет – по актам оказываемых услуг.

3.
Источник финансирования заключенного муниципального контракта - бюджет городского округа Самара.
4. Департаменту образования Администрации городского округа Самара  в течение трех дней со дня заключения муниципального контракта с НОУ «Учебный Центр экологии и безопасности жизнедеятельности» представить в Управление организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара сведения о заключенном муниципальном контракте.
Подписи:
Спиридонов А.Ю.

Катина Н.И.

Непомнящий П.Н.

Ксенофонтова М.В.

Симоненко Ю.Г.

Куцев М.П.
Бариль И.П.

Шонов В.В.

Кудрявцева Н.В.
Кананыхина 247-67-32

PAGE
3